bona persona & perfecta, quousque et ipsos ab exilio. i. a statu paupertatis eduxerit, ipsosque promouerit, ipsi ambiunt ad regimem, officium, & beneficium eius. Et bene accidit, quod fraudulenter osculatus & applausioibus atrahit corda aliorum, & faciunt sibi curris & equites. i. faciunt sibi partes, aggregant ad se & ad sua vota aliquam partem Ecclesie collegij, vel conuentus, & tandem faciunt conspirationem contra patrem & prælatum suum, pugnantque contra eum per lites, afflictiones & controuersias, ipsumque; quandoque, de regno. i. officio suo, deponunt, & regnant loco eius. Unde dicit Michea 7. filius contumeliam facit patri & inimici hominis domestici eius. Signat igitur subditum plenum ambitione. Tertio dico, quod signat peccatorem plenum rebellionem, vel infectionem. Sicut enim dicitur. 2. Regum 18. Abfalon ut obtineret regnum contra patrem debellauit. Sed dum esset in regno vel in prælio adhæsit, fratribus cuiusdam arboris, & ibi remansit suspenus per cesariem capillorum, & tandem venit Ioab, qui inuenit eum sic haerentem, & infixit tres lances in corde eius, & sic mortuus est sicut dicitur 2. Regum. 18. Abfalon est peccator, qui amaricatio est animæ suæ propriæ per æternam damnationem, quam sibi procurat. Iste igitur, ut habeat regnum & gloriam huius mundi præliatur per vitia & peccata contra Deum, id est contra Deum patrem suum. Itaque quandoque, accidit, quod ipse in mundo isto inuenit arborem mundanæ prosperitatis, cui. f. statim adhæret eum capillis. i. cum afflictionibus & desiderijs mentis suæ, quæ est a capite, id est a corrupta intentione progrediuntur. Sed verò quando Ioab, qui interpretatur inimicus. i. Diabolus, videt hominem sic haerentem arbori prosperitatis, ipse pro certo statim infigit in cor eius tres lances. i. tria genera peccatorum. Prima lancea est mala consuetudo, qua. f. homo paulatim defleuitur ad peccatum. Secunda lancea est obstinatio, qua. f. homo indurat in peccato, & quasi vbi sibi impossibile quod resistat. Tertia autem lancea est desperatio, qua. f. homo corporaliter desperat se posse saluari, & quasi vitur presentibus ut æternis, & quasi sperat in futurum damnari, & in hoc seculo facit omne malum, quod potest, & sic finaliter per damnationem æternam interficitur. Ideo dicit Ecclesiast. 26. A tribus timuit cor meum, & in quarto facies mea mecum. signat igitur peccatorem. Quarto Abfalon signat Christum, vel etiam virum iustum plenum, perfectione Abfalon sicut dicitur 2. Regum 14. Filius regis David fuit pulcherrimus, quia a planta pedis vsque ad verticem non erat in eo vlla macula. Cesaris enim etiam habebat pulcherrimam, quæ a mulieribus singulis charissime comparabatur. Abfalon, qui interpretatur pater pacis, signat viros pacificos & perfectos, qui sunt filij regis Christi, quia sicut dicitur Mar. 5. Beati pacifici, qui filij Dei vocabuntur. Et maxime bonos ecclesiasticos, prælatos, & religiofos: quia isti debent esse ita puri, sancti, & mundi, quod nulla peccati macula debeat in eis apparere, nec in capite intentionis, nec in pede affectionis. Capillos etc. exterior conuersationem & appareriam debent habere pulcherrimam & honestam, intantum quod mulieres, id est viri seculares & imperfecti ipsam possint vbi sibi necessariam vendicare & permutationem & exemplum sibi appropriare, & et comparare, ut de talibus possit dici. Sine macula sunt ante thronum Dei Apoc. 14. Vel dicitur quod Abfalon est Christus filius Dei patris &c. sicut supra. Et pone sicut Abfalon occidit Amon in vindicta Thamar sororis suæ, quam ipse corruerat, sic Christus Diabolum, qui occidit animam per peccata, in iudicio condemnabit. Et sicut Abfalon adhæsit ramis a Ioab, interfectus est. Sic Christus adhærens Crucis a Iudeis occisus est. 2. Regu 18. Abfalon filius regis mortuus est. Quintò dico, quod Abfalon signat luxuriosum iuuenem cum leui conditione: quia. f. iste erat pulcherrimus, capillis plenus, & sine macula, sic luxuriosus iuuenes pulchri, & compti, & in capillis curiosi, qui. f. sunt apud fatuas iuenculas multum chari.

Abfcondere. Nota, quod abfcondere, id est, quod partem a parte diuidere, & maxime, quando talis diuisio sit gladio mediata. Possumus igitur notare, quod abfcondere sumitur & in bono & in malo. Abfcondere mortalitatis, Abfconditur igitur vita per mortis necessitatem. Unde Esa. 53. Abfissus est de terra viuens sagittatis, & tium. Mors enim sicut scissor pannorum, qui peraguntur, scilicet illud, quod multo labore & diuturno tpe orditur, subito rumpit, & scindit, quia vitam hu-

manam multis diebus, & laboribus compositam mors subito diuidit, & scindit. Abac. 3. Abfcondetur de oculis Pecus, unde Esa. 38. Præcisus est velut a rexente vita mea, dum adhuc ordiret succidit me. Mors enim est sicut Securis Dei, cum qua in sua mundi succidit arbores & ramos, id est personas, & status eorum, figura. Dan. 4. Vbi arbor pulcherrima, & rami ipsius succi. Vbi dicitur. Succidite arborem & præcisidite ramos eius. Secundo abfconditur, & corrumpitur gratia, per culpam iniquitatis, peccatum. n. est gladius Diaboli, cum quo abfcondit cordam diuini gratiæ, cum qua nauis animæ est ad portum salutis ligata, ut per mare huius mundi, per vana desideria fluctuare cogatur: & ut finaliter, per mortis æternæ periculum confringatur. Actum 17. Abficerunt milites funes scaphæ. Sicut enim dicit Plinius. Fœmine palma non fructificat, nisi palma mascula sit coniuncta, quod si quod masculam abfcederit, fœminea sterilefcit. Sic verò cum Christus, & anima sit sicut palma mascula, & femella, ista est veritas, quod nisi sibi Christus per peccatum abfcondatur, statim ista semina, id est aia a fructu bonorum operum defecatur ita, quod peccatores possunt dicere illud, Ezechiel. 37. Aruerunt ossa mea, perijt spes nostra, & abfcessi sumus. Ista est igitur abfessio, quæ sunt per culpam, & iniquitatem. Sed circa hæc nota, quod aliqui habent, abfessum caput rectæ intentionis, abfessam inuam bonæ operationis, abfessam autem obedientiæ, & audicionis, abfessum cornu potentie & iustificationis, abfessam vestem Dei vnitatis, & communionis, abfessos pedes bonæ affectionis. Illi, qui habent caput abfessum, sunt mali: iost, qui. f. in nullo actu, cum bona intentione procedunt, figurati in Holoferne. Iudic. 13. Cui quaedam mulier caput abstulit, dum dormiret, quia. f. mala mulier malitia abfcondit capita, id est intentionem debitam iniquorum. Unde 2. Reg. 20. Abfessum caput Sibæ filij Bocri proiecerunt ad Ioab. Item illi, qui habent abfessam manum, sunt defidiosi, qui. f. nullum bonum operari volunt, ac si rectè haberent manus abfessas, figurati in Dagò Idolo. 1. Regum quinto. Quod fuit inuentum super Limen ostij templi sui, capite, & duabus palmis abfessis, quia. f. defidiosi & pigri, (ac si esset. Idoli insensibile) sine motu videtur manus, & palmas, id est executionem bonorum operum, & etiam caput bonæ conscientie perdidisse. Daniel. 2. Abfessus est lapis de monte sine manibus. Item illi, qui habent aurem abfessam, sunt obstinati, & litigiosi, qui. f. aurem debite attentionis, & obedientie, & audicionis non habent, similes Orphee, qui, cum Rex Persarum tantus fuisset, & cum a concubina proditus esset aures habere abfessas, Regno pulsus, & occisus est, ut dicit Iustinus lib. 1. quia scilicet regnum Paradisi mereretur perdere, qui auribus obedientie dignoscitur. Figurati in illo seruo sacerdotum, cui Petrus abfcedit auriculam eius dexteram. Petrus enim dicitur a Petra potest, significare Diabolus: quia petreus, & obstinatus existit, qui. f. obstinatus, aurem dexteram. f. voluntatem audiendi spiritalia, & obedientiam tollit. Aurem tamen sinistram, id est voluntatem audiendi cantilenas, & alia inutilia eis dimittit. Ezech. 24. Nasum tuum & aures præcisidit. Nasum dico deuotionis, & aures audicionis. Itè illi, qui habent cornu abfessum, sunt imbecilles, prælati, & delitiosi, qui, scilicet, cornu potetie, & audaciæ perdidit. Hierem. 48. Abfessum est cornu Moab. Item illi, qui habent vestes abfessas, sunt Schismatici & perniciosi, qui scilicet vestem Christi inconfutibilem, id est Ecclesiam, per scismata, diuidunt, & abfcondunt. Figurati in David, qui abfcedit oram clamidis regis Saul in spelunca. 1. Regum 24. qui. f. Hæretici in speluncis, & abditis, ubi. f. tenet sua conuenticula, præcisidunt clamidem regis Christi, id est Ecclesie viuicem, peiores illis, qui cum crucifixerunt, qui. f. tunicam eius in confutibilem scindere, vel diuidere noluerunt. Figurati etiam in illis feruis Saul, quibus Rex Amon præcisidit vestes, vsque ad nates. 2. Regum 10. Quia verò scismatici, ita sunt hodie per Regem Amon, id est per Diabolum abfessi, & truncati, & vestis suarum Ecclesiarum, ita est diuisa, quod ipsorum manifestè apparent omnia pudibunda, & vilitas, seu miseria sui status. Primo Paralipomen. decimono. Præcisidit tunicas eorum a natibus, ideo David dicitur. 1. Regum 24. Quod ipse percussit cor suum eo quod abfcedisset oram clamidis Regis Saul. Item illi, qui habent pedes abfessos sunt odiosi, qui scilicet, pedibus bonæ affectionis

tionis carent, ita q̄ mentem suam ad charitatem aliquem diligendum non transferunt, neq; portat. Figurati. n. 2. Mac. 7. Vbi rex pessimus Antiochus linguam, manus & pedes, Machabæo præscindit, quia. s. malus Rex præscindit illis linguâ bonæ locutionis, manus bonæ operationis, pedes bonæ affectionis. Sic igit patet, q̄ diuersimodè abfconditur, & rûpif gratia per culpâ iniquitatem, quod est secundum. ¶ Tertio dico, q̄ abfconditur mala societas, vel etiam culpa & iniquitas per prudentiâ & sagacitatē. Rami. n. superflui abfconduntur de arbore, vt fructificet. Membrū putridum scinditur de corpore, ne infectionē multiplicet. Ir. firmitas abfconditur à carne, ne hominem occidat. Sic prælati debent abfcondere de corpore Ecclesiæ personas corruptas & præcipuè hæreticos, ad Gal. 5. Vtinam abfcondantur, qui vos conturbant. Homo èt debet à mente sua abfcondere malos mores & conditiones vitiofas. Ecclesiastici. 10. Breuem languorē præscindit medicus. Iô de mala muliere dicit Ecclesiastici. 25. A carne tua abfconde illam, ne semper te abutatur. Et de mala operatione dicit Matth. 9. Si manus tua scandalizat te, proijce abs te. Abfconditur igitur malum per prudentiam, & sagacitatem.

D Quartò dico, q̄ abfconditur damnatus per iustitiam & severitatem, sicut enim membra putrida abfconduntur & in sterquilinum eijciuntur, sic damnati à congerie bonorum tollentur, & in inferni sterquilinum ponuntur. In corpore Serpentis si diuidatur pars, quæ remanet, cum capite, viuit; pars verò abscissa moritur, quamuis diu respicitare, palpitare, & se mouere seruat. Serpens est Christus s̄m Augustinum in sermone. Corpus eius est congeries oim Christianorum. In iudicio igitur illi, qui remanebunt cum capite, i. cum Christo viuent in æternū. Illi verò, qui per sententiã ab eo præscinduntur. Simprobi & reprobi (quibus dicitur, Ite maledicti in ignem æternum,) moriuntur. Et cum per remorsum conscientie semper palpitare noscentur. Ideò de tali abfscissione damnatorum dicit Esaiæ 18. Abfcondentur, excutientur, & relinquentur aubus montium & bestijs terræ. Sic igitur habetur, quomodo est quadruplex abfscissio. s. reproborum, ini quorum, vicinorum, & viatorum.

A *Abfcondere.* In scriptura accipit multiformiter. Est. n. abfscissio Dei, & hominis Dei, & hæc duplîciter, vna. s. terribilis, & alia delectabilis. Terribilis est q̄ non se abfcondit à peccatorib. Et sic abfscissio idè est q̄ cõteptus, seu abominatio, seu æterna damnatio. Et de hac dicit Deuter. 32. Abfcondã faciẽ meã ab eis; & considerabo nouissimã eorũ. Vel abfscissio Dei idem est quod sua petitio adiutorij & defensionis, & etiam æterna consolatio. Et de hac dicit Iob 14. Quis mihi hoc tribuat, vt in inferno protegas me, & abfcondas me, donec pertranseat furor tuus, & constituas mihi tempus, in quo recorderis mei. ¶ Item alia est abfscissio hois, & hæc est similiter duplex. s. vna commendabilis, alia vituperabilis. Commendabilis est, q̄ boni de proprijs meritis & viribus non præsumentes se abfcondunt per humilitatem, & fugiunt occasiones peccatorũ. Et de hoc dicit Ioan. 8. Iesus aut abfcondit se, & exiuit de templo. Est èt abfscissio mala & vituperabilis, q̄. s. h. õ abfscõdit se à Deo, & à proximo: A Deo propria peccata ei celãdo. Et de hoc dicit Prouerb. 23. Qui abfscõdit scelera sua non dirigetur in terra. A proximo bona sua ei negando, & ab eo necessitatis tpe fugiendo: & fraudes occulte & fallaciter procurando. Et de hoc Prouerb. 10. 1. Abfcondamus tendiculas cõtra infontem. ¶ Alijs modis, & multis accipitur abfscissio in scriptura, sed hæc exempli gratia sufficiant, & de duobus vltimis aliquid profsequamur. Dico igitur primò, q̄ est quædam abfscissio vituperabilis: & ira est abfscissio, quæ abfconduntur mali, & à Deo, & à proximo, & maximè diuites, qui re vera sunt similes Ericio: quia secundum Arist. lib. 1. de animalib. Et Isido. lib. 11. Ethimol, Ericius est animal spinis vndiq; circumseptum, quæ sunt ei loco armorũ. Nam q̄ à canibus impetitur statim se inuoluit, & abfcondit, spinas èt suas eis objicit, & sic tangi à canib. non audeã. Et istud animal sicut dicit Arist. lib. 3. super alia animalia debilis est auditus. Re vera (charissimi) tales sunt diuites, & peccatores mundi. Primò. n. ipsi habent spinas, pro armatura. Et istæ signant mundi diuitias, quæ pungunt, & sollicitant cor humanum. Signant etiam verba pungrina, iniuriosa & corrosiua, mordacia & detractoria, quibus oibus mundani diuites sunt armati. Ideò potè eis dici il-

lud Iudicum 7. Conterã carnes vestras cum spinis & tribulis deferri. Isti igit quandoq; persequuntur à Canibus, dico temporalibus & spiritualibus. Canes spirituales sunt prædicatores, qui cõtra tales habent latrare & eos corrigere & morderi, & Lupum. i. Diabolum ab oculi dominico effugare. Canes èt temporales sunt principes & prælati: quia etiam volunt q̄q; persequi, & per censuram iudicariam castigare. Sed vere isti optimè se sciunt inuoluere, & abfcondere per multas fallitates, palliationes & excusationes & per hypocriticas fictiones. Nã contra morsuram canum (id est) peccatorũ, & contra eorum correctionem optimè sciunt se abfcondere, & inuoluere, & sua crimina excusare, & in confessione & alias celare, tegere, vel negare, & eis èt spinas. i. mala verba, & pugnacia objicere, & eos quãdoque diffamare. Et propter hæc tales Canes vix audent eos tangere, sicut ad literã videmus, q̄ prædicatores modernis non audent diuitibus dicere veritatem, quia sicut dicit Prouerb. 4. Qui arguit derisorem ipse sibi iniuriam facit. s. derisor. Item quando Canes temporales, id est, mundi principes, & prælati eos volunt persequi, & corrigere pro certo, ita cautè & malitiosè sciunt, se abfcondere, & inuoluere per palliationē suorũ malorũ, contractũ & vsurarũ, & symoniarũ, q̄ etiam vix possunt ab aliquo tangi, & maximè q̄, q̄ vident, q̄ aliqui eos persequuntur, statim obijciunt eis spinas, id est diuitias suas offerendo. s. munera, atque dona. Et fit, q̄ propter suã abfscissionē & spinarum suarũ obijctionem in correcti & intacti ab omnibus dimittuntur. Et ideò tam prædicatores, q̄ prælati, q̄ etiam principes, ceteriq; iudices huius mundi possunt dicere illud, Esaiæ 64. Non est, qui conseruet, & teneat te, abfcondisti faciẽ tuã à nobis. Sed scitis qualiter fit de Ericio, q̄ pro certo quãuis in terra positus optimè se inuoluat, & abfcondat, ita q̄ sua interiora nequeant videri, q̄ tñ in aqua ponit: tunc statim explicat, & extendit, & ostendit, & sic suorũ vilium mēbro- rũ qualitas, q̄ prius erat abfscõditã, reuelatur. Sic verè (charissimi) quamuis mundi diuites & peccatores sint modo in terra, id est, in ista temporali vita mirabiliter inuoluit, & abfcondit, ita q̄ interiora sua vix videntur, aut sciuntur: q̄ tñ in aqua æternæ miserie fuerint in inferno positi & submersi, tunc procul dubio omnia pudibunda sua, omnia crimina & vitia ipsorum omnibus inuentibus apparebunt, quia. s. in inferno & iudicio alter alterius crimina intelligit, & cognoscet. Vnde Esai. 47. Reuelabitur crimentum & ignominia tua, & vñ opprobrium tuũ. Et isti pro certo debili sunt auditus, quia verè nõ possunt audire correctionem verborũ Dei, vel prædicationem. Vnde Hierem. 6. In circumcisã aures omnium & audire non possunt. Habent igitur isti abfscissionem vituperabilem. Iob 22. Omnes tenebræ abfscõditæ sunt. Tenebræ dico, id est mali: & ideò de multiplici abfscissione mala maiorum potest exponi illud, quod dicitur, Iob 18. Exardescet contra eum sitis, abfscõditã est in terra pedica eius & decipula illius super semitam. In qua quidem auctoritate aduertendum est, q̄ mali tripliciter abfconduntur. ¶ Abfconduntur enim per auaritiã & cupiditatem. Exardescet (inquit) contra eum sitis. Per symoniam, & tenacitatem. Abfscõditã est (inquit) in terra pedica eius. Per fraudulentiã & fallacitatem. Decipula (inquit) eius super semitã. Dico, q̄ est quædam abfscissio auaritiæ, & cupiditatis. Et hæc est quando auari ardore acquirendi & habendi, & in summati abfconduntur, scilicet ab hominum frequentia, ne ipsos oporteat aliquam facere largitatem. Abfcondunt etiam sua. s. bladum & vinum & alia, ipsaq; per auaritiã accumulãnt & reseruant, nullã inde elemosynam facientes. 4. Reg. 7. Abfcondent leprosi aurum & argentum. Ideò isti sunt similes Lupo, qui est animal voracissimum, qui cibos, quos non potest comedere, reponit & abfcondit, ita q̄ quandoq; ipsi per diuturnam custodiam computrescunt. Sic verè mundi diuites & auari causa voracitatis auaritiæ, crudelitatis & violentiæ sunt repleti, q̄ cibos, id est bona sua temporalia, quæ eis superflunt, & superfluunt, nõ diuidunt alijs per largitatē, elemosynam, & pietatem, imò pro certo ipsa abfscõdit, & reseruant, & continuè accumulãnt, & augmentant. ita q̄ quandoq; totum corruptuntur, & putrescunt propter nimiam custodiam. Et ideò isti sicut Lupus viuunt de sanguine animalium innocentem, sic verè tales auari excoriant, & ex-hauriunt innocentes, pauperes, & vicinos, & eorum carnẽ & sangu-

& sanguine se satiant, & replent. Et ideò dicit Hier. 5. Percussit eos Leo de silua, Lupus ad vesperã vastauit eos. Isti fuerunt significati Iosue 8. vbi dicitur. Quòd bona Hiero. fuerunt anathematizata: sicut tñ vnus, q̄ dicebatur Achor, q̄ auaritia ductus abfscõdit in terra de bonis illius ciuitatis. s. regulã vnã aureã & palliũ aureũ, quare oportuit, q̄ esset postmodũ lapidatus, s. quia contra Dñi præceptum abfcondit illa bona. Re vera (charissimi) tales sunt multi. Constat autè, q̄ bona ciuitatis huius mundi anathematizata, ex cõcãta, & interdita sunt, & inhibitiũ est nobis, ne aliquis de bonis suis aliquid per auaritiã recipiat, aut abfscõdat. Iuxta illud 1. Io. 2. Nolite diligere mundum, neq; ea, quæ in mundo sunt. Sunt tñ ibi multi. s. cupidi, & auari, q̄ bene dicit Achor, qui interpretatur frater tristitia: quia isti fratres & vicinos suos & illos, qui cū eis hñt cõdiuidere, crucificant, & infestant. Isti (dico) de bonis ciuitatis istius, interdita. s. mundi, abfscõdunt per auaritiã, & recludunt, & aurum & argentum sine necessitate accumulãnt, & reseruant contra Domini voluntatem. Quapropter finaliter accidit, q̄ à Dei sententiã, & temporaliter, & æternaliter puniuntur. Vnde Matth. 25. Abiens fodit in terram, & abfcondit pecuniam Dñi sui. Est igitur in istis abfscissio cupiditatis in acquirẽdo. Contra eum (inquit) exardescet sitis. Vnde Esaiæ 9. Multitudo eorum sitis exaruit. ¶ Secundo est in eis abfscissio tenacitatis in reseruando. Abfscõditã est (inquit) in terra pedica eius. Dicit ille Plinius lib. 29. c. 6. Quod Pauo habet feces medicinales, & quia Pauo inuadet saluti hominum, ideo stercore egesta quantum potest abfscõdit, dato quod ei aliquam utilitatē amplius non faciant: quia non vult, q̄ homo exinde utilitatem aliquã fortiat. Idem facit Ceruus de cornu suo dextro, quia cum sit medicinale ipsum quantum potè abfcondit, ne homini proficiat, quibus nihil possit proficere sibi ipsi, sicut p̄ in illo libro. Verè tales sunt parci & tenaces huius mudi, habet. n. diuitias, quæ diuntur cornu dextro, & quæ dicuntur stercore. Ista. n. cum proprie sint stercore s̄m Apostolum Philippens. 3. Omnia (inquit) reputaui quasi stercore, & tñ sunt cornua diuitum & potetum, quibus medianibus, in superbia esserunt, & ab eis pauperes impetuntur. Et iste pro certo possunt esse viles & medicinales pauperib. & egenis. Sed verè isti vñ inuidere eorũ utilitati: quia isti sua cornua & stercore, de quibus tñ ipsi nõ percipiunt, aliquã utilitatē: quia. s. parcitate non audent eis viciã abfcondunt, seruãnt, & recludunt, q̄ non possunt ab aliquo reperiri: quod ostenditur cū dicitur. Abfscõditã est in terra pedica eius. Diuitiã autem dicitur pedica: quia. s. pedes. i. affectus diuitum ligant, irretiunt, atq; tenent. Et tales pedicæ. i. talium diuitiã pro certo abfconduntur ab eis in terra. i. in occultis latibulis & secretis. Ideò isti possunt dicere illud Matth. 25. Abij & abfcondi talentum tuum in terra. Tales sunt figurati in illis leprosis. 4. Reg. 7. vbi dicit, q̄ quidam viri. s. quattuor leprosi intrauerunt in castra Regis Syriæ: & ibi biberunt, & comederunt, & ibi aurum & argentum & vestes plurimas inuenerunt, quæ statim abfcondunt. Sic verè isti lepram diuitiã patiuntur, quæ ad modum lepræ ad posteros transmittitur: quia. s. vsurarius docet filios suos vsurare, raptos suos rapere, fraudator fraudare. Isti dico, q̄ intrant tabernacula & castra huius mundi, pro certo bibunt, & comedunt diuitias infinitas, ita q̄ efficiuntur pleni, diuites, & saturi. Sed pro certo illud, q̄ ipsi nõ possunt comedere, nolunt alijs distribuere, sed magis volũt abfcondere, & seruare per vitij parcitatis. Et sic bene dico, q̄ est quædam abfscissio tenacitatis in reseruando. Hier. 13. Tuli lumbare de loco, in quo abfscõderã, & ecce computrescit: ita vt nulli vsui aptum esset. ¶ Tertio dico, q̄ est alia abfscissio fallacitatis in fraudando. Et ista ostenditur, q̄ dicitur. Decipula eius sup semitam. Decipula dicitur decipiendõ: quia. s. in spiritualibus & in corporalibus aliqua abfscõduntur: vt talia decipiantur. Istud patet in spiritualibus, quantum ad Demones: quia re vera sub multis pallationibus, & fictionibus, fictiones abfcondunt per tentationes, vt ita possint animas defraudare. Peccata èt, quæ spiritualia sunt, sub delectabilibus, sunt abfscõsa. Et ideò vñ, q̄ tam Demones, q̄ peccata sunt similes euidã vermi. s. serpenti, qui dicitur Enidrus: quia sicut dicit Plinius, & Isidorus, in herbis & in luto inuoluitur, & abfconditur, & cū dormit Cocodrillus, illabitur in os eius, & in ventrẽ ingreditur, & sicut sagitta corrodit, atq; perforat ventrẽ eius, & sic suminterficet & occidit, sicut dicit Plinius & Isidorus.

Rectè talis est Diabolus, & peccatum: quia verè isti latent in herbis. i. in delictijs huius mundi, & hoc fit: quia insidiant semper Cocodrillo, in flumio dormienti. i. in illis, q̄ in flumio mundanæ prosperitatis dormiunt & quiescunt, & ideò dum vident eos consopitos in mundi prosperis, ipsi pro certo dilabuntur in ventrẽ eorum, per delectationē & consensum, & tunc corrodent ventrem eorum per malum desiderium, & effectum, ipsosq; occidunt per iniquorum operum complementum. Vnde in Psal. Abfcondunt superbi laqueũ mihi. Ista igitur abfscissio, & deceptio fit in rebus spiritualibus. Sed adhuc dico, q̄ fit aliud in rebus corporalibus: quia verè vix est aliq; q̄ nõ nitatur in abfscõdito. i. in occulto alios defraudare, patet in vsurarijs & in hypocritis, qui pro certo sunt similes regulo vel Cerastæ, q̄ est serpens venenosus, cornua tñ hñt sicut Muto, & ideò in vjs publicis insidiatur trãseuntib. animalib. Nã totũ corpus abfscõdit, & cornua sua, q̄ depicta sunt ostendit, q̄ èt sunt pulchra & depicta, & ideò bestia, q̄ transeunt nõ aduertit, imò credũt esse corua Mutonem, sed cum propè ipsum fuerunt, non Mutonem, sed Regulum se ostendit: quia eas interficit, & occidit. Re vera tali modo se abfscõdit vsurarij & hypocritæ & ceteri deceptores. Cum. n. isti sunt reguli. i. peccatores et venenosus, hñt tñ semper aliqd mutonium. s. apparentiam et eloquentiam dulcem simplicẽ et honestam. Et ideò abfscõdunt, et celant corpus suum serpentinum. i. venenositatē suã malè intentionis, et ostendunt illam partem, quam habent inuicem. s. dulcedine falsorũ verborũ et fictã apparentiã, et sic homines decepti credunt eos Mutones. i. simplices, et fideles, appropinquat ad eos eorum societatem sectando. Et tunc pro certo ostendunt esse Regulos non Mutones: quia. fillos pungunt, et inueniunt, et occidunt. Illud patet de vsurarijs, qui ita benigniter se hñt primò ad homines muruando et promittendo, q̄ quasi vñ esse Mutones. Sed verè in fine ipsos pungunt, et exheredant, et se ostendunt esse regulos venenosos, hypocritæ èt et hæretici p̄ suã honestã apparentiam attrahunt ad se et ad sua colla inueniunt mulieres, sicut que ipsarum cõfessores, sed in fine q̄q; accidunt, q̄ ipsi se regulos esse demonstrãt: quia per luxuriã ipsas inneniunt, et impregnant. Item de talibus dicit Gen. 49. Fiat Dan coluber in via, et Cerastes in semita. Dicitur igitur ista abfscissio decipula super semitam, et ideò dicit Hier. 5. Sicut Decipula plena aubus, sic domus eorũ plena dolo. Et ideò de quolibet tali deceptore et hypocrita potest dicere illud Esai. 53. Quasi abfscõditus vultus eius et despectus, quare nõ reputauimus eum. Est igitur quædam abfscissio fallacitatis, quædam abfscissio tenacitatis, quædam abfscissio cupiditatis. Et sic dico q̄ est abfscissio vituperabilis. ¶ Secundo dico, q̄ est quædam abfscissio desiderabilis, & hæc est quando homo abfcondit se per humilitatem q̄. s. non reputat se dignum coram alijs apparere, sicut. n. videmus, q̄ Cuniculi abfcondunt se, ne inueniant, q̄ persequuntur, intrant cauernas suas, vt celectur, et occultentur: quia, si exterius remaneret, essent in periculo, q̄ caperentur, sic verè sapientes quando vident, q̄ mundus vult eos capere ad partem suã, et in prosperis promouere, ipsi debet fugere, et se abfscõdere et in terram et cauernam proprij sepulchri futuri per considerationem intrare. s. mortem propriã cõsiderando, et sic à periculo se sanare. Et ideò consilium cuius bet viro iusto. Esai. 27. Vade populus meus intra cubacula tua, claude ostia tua super te, et abfscõdente modicũ ad momentum donec pertranseat furor meus. In quibus verbis ostenditur, q̄ boni se abfcondunt, per felicitatis meditationē, quia intra in cubiculũ tuum, per prosperitatis detestationem: quia claude ostia tua, per aduersitatis declinationem, quia abfscõdere, quia do. pertran. fu. ¶ Abfscõdamur igitur meditando H felicitatem. Mergulus est quædam auis, quæ statim q̄ ab aliquo imperitur ad aquam fugere confuevit, et in aqua taliter abfconditur, q̄ à suis persecutoribus, nec lædit, nec capiẽt, nec granatur, vt dicit Isidorus. Verè sic debet facere boni et iusti, quia pro certo quãdo patiuntur aliquas persecuciones exterius in hoc mundo, isti statim debent refugere ad aquã et ad voluptatē æternã, et supernæ felicitatis, et ibi per meditationem et cõsiderationem se abfcondere. s. cogitãdo, q̄ s̄m Apostolum Rom. 8. Non sunt condignæ passiones huius temporis ad æternam gloriã, quæ reuelabitur in nobis. Et sic pro certo nulla exterior aduersitas ipsum poterit superare.

Figura 3. Reg. 17. vbi cum Helyam persequeretur Achab nequissimus Rex Israel, dictum est sibi, Vade contra orientem, & absconde te in torrente Carith, & ibi de Torrente bibes. Carith interpretatur cognatio, & signat torrente & affluentiam gloriæ Paradisi, vbi. scilicet cognatio perpetui amoris & firmitatis. Nam quæ Achab Rex Israel. Diabolus vel aliquis malus Princeps vel Prælatas nos prosequitur, pro certo optimum consilium est, quod fugiamus ad torrentem Carith. id est ad considerationem gloriæ Paradisi, & quod ibi per affectum, & desiderium abscondamur, & quod de isto torrente per contemplationem potemus, & inebriemur, & sic ab impijs non ledemur, & id potest dici Christo illud. Ps. Torrente voluntatis tuæ potabis eos, quæ apud te est fons vitæ. Et in hoc foelicitatis æternæ meditatio ostenditur cum dicitur. Intra in cubricula tua: quia. Paradisus est cubiculum, vbi est perfecta requies & æterna, vnde in Psal. Lætabuntur in cubilibus suis. Abscondamur igitur meditando felicitatem. Psal. Prospexit me in abscondito tabernaculi sui. Secundò abscondamur detestando prosperitatem. Claude (inquit) ostia tua. Videmus. n. quod Bubo, & alix aues nocturnæ, quæ debilem habet visum, detestantur & fugiunt luminis claritatem, & eidem oculos suos claudunt, & ab ea etiam se abscondunt. Charissimi, nos oes sumus aues nocturnæ: quia. visus nostræ discretioni est multum debilis & infirmus. Et idè verè lux & claritas prosperitatis mundanæ nobis non dèet placere, sed pro certo debemus fugere, & horrere, & ei oculos cordis nostri, & ex corporis sensus debemus claudere, & ab ipsa posse nos abscondere, & celare, quia sicut excellens claritas, lædit visum (vnde videmus, quod infantuli, quod debilem visum hnt, à lumine absconduntur.) Sic verè mundi prosperitas humanum visum & sensum corripit, & lædit per diuersa peccata. Et idè est vitæ, quod ab ea abscondamur: quia verè Deus suos infantulos. i. bonos, quos diligit summè, abscondit ab huiusmodi luce. Idè dicit Prou. 27. c. Astutus videt malum absconditius est. Sed heu pro dolor pro certo non sic: quia hodie moderni prospera non detestantur, sed amplectantur, non ea negligunt, sed ea diligunt, non ea scit decet fugiunt, sed ea capiunt, non ea declinant, sed eis totis viribus tribulant, isti sunt similes Papilioni, quod non fugit lumen, imò ipsum mirabiliter frequentat. Et idè circa lampadem taliter volat, quod eius alæ comburantur, & tandem in oleum cadit, & ibidè submergitur. Sic verè mundi, peccatores tñ diligunt lucem mundanæ prosperitatis, quæ re vera nihil aliud est, quod quædam lampas clara & pulchra cito frangibilis & dissipabilis, in qua est ignis diuitiarum, & cupiditatis, & oleum deliciarum & voluptatis, circa eam volitare, ipsamque frequentare mirabiliter delectant. Et idè sæpe accidit, quod alæ lux. i. lux gratiæ & virtutes igne concupiscentiæ comburantur, & ipsi in oleo deliciarum pluxuriâ submergunt, & sic miseri Papiliones dñi in ista lampade non attendunt ardorem, sed splendorem, per ipsam æternaliter moriuntur. Nō sic (charissimi) sed abscondamur à mundi prosperitate. Claude (inquit) ostia tua. i. sensus tuos sup te. Idè de hoc potest dici illud 2. Reg. 13. Eijce eam & claude ostiū post eam. Abscondamur igitur detestando prosperitatem. Tertiò abscondamur deuotando aduersitatem. Abscondere (inquit) modicum, donec pertrahat furor meus, quia verè sapiens quod videt tribulationem bene se solet ad tps abscondere & abscondere. Sed circa hæc nota, quod duplex est aduersitas, vna. scilicet impugnat mentem. Inanis gloria, & vanitas tentationis: quia peruersitas, alia est, quæ impugnat corpus, & ista est tribulationum exteriorum asperitas. Et vere ab vtraque necesse est hominem aliquoties fugere, & abscondere, ne succumbat.

¶ Et primò dico, quod à vanitate debemus nos abscondere, sicut dicit Isido. & Pli. Ceruus quod est pinguis non libenter vadit per vias publicas: quia scit, quod ibi possunt esse multa pericula, imò quantum potest in siluarum profunditatibus se abscondit. Sic verè illi, quod sunt gratijs & virtutibus impingui, non præsumunt de proprijs virtutibus. Et idè ad vijs publicis, à locis, officijs, & statibus cõmunibus, vbi possunt esse multa pericula, multæ vanitates, multæ tentationes, multæque occasiones peccandi fugiunt, & recedunt, & per humilitatem se abscondunt, & ab humanis visibus se absentant, ne forte per inanem gloriâ & tentationem capiantur. Nam sicut videmus, quod candela abscondit & in lanternâ includitur, ne à venti turbibus extinguatur, sic verè boni luminosi, & virtuosus à vèto inanis gloriæ se abscondunt, ne forte lumine suæ perfectiõnis vanitatis, & præ-

sumptionibus flatibus extinguant. Et illud est, quod dicitur Esa. 3. Erit (inquit) quasi vir, quod abscondit se à vento & celare se à tempestate. Sed heu pro dolor multi non sic, quia verè multi moderni non se abscondunt, sed se exponunt, non se absentant, sed se præsentant, non querunt per humilitatem latitare, sed per iactantiam, hypocrisim & vanitatem se aspectibus hominum presentare. Et maxime tales sunt hypocrisis, quod sunt similes barbitonforibus, quod oes bacinos. i. pelues suos lucentes, & fulgètes volent non abscondere, non celare, sed oibus manifestare, sic verè hypocrisis si hant aliqua opera fulgentia & bona, ipsi pro certo non abscondunt ea, sed ipsa per viribus manifestant, vnde exinde ventum recipiant vanæ laudis. Contra illud. Ne facias iustitiam tuam coram hominibus, vt videaris ab eis. Matth. 5. Charissimi non sic, sed pro Deo abscondamur nos à mundi vanitate. Item (charissimi) abscondamur nos à mundi aduersitate, sicut. n. videmus, quod lupus aliquod abscondit se à canibus. donec omiserit, sic verè discretus homo abscondit se bene à canibus. i. à tyrannis & persecutoribus, quousque eorum malitia cessauerit. Exemplo Christi, quod Iudæi voluerunt ipsum lapidare, abscondit se & exiit de templo, & hoc figuratum in David, quod abscondit se à facie Saulis, qui eum querebat interficere, sicut dicitur 1. Reg. 20. Item in Ioas. 2. Paral. 22. quod Achas volebat interficere, sed absconditus est & saluatus. Itè in Moyses, quem Pharaon præceperat interficere, sed duobus mensibus absconditus est, quia verè (charissimi) bonum est cedere malitiæ, & aduersitati, quousque pax fuerit reformata. Nā sicut dicit Moyses post huiusmodi absconsionem factus est legislator, Ioas autè & David facti sunt Reges, sic verè (charissimi) sæpe accidit, quod illi, qui in talibus aduersitatibus se abscondunt, & ad tempus dissimulant, expectant ad magnas dignitates, & ad magna bona finaliter perueniunt & artingunt. Iuxta illud Rom. 12. Nos vos defendentes (charissimi) sed dare locum iræ. Et istud est contra iracundos, fatuos, & superbos, similes Leonis, qui tanta superbia ducitur, quod se à venatoribus abscondere dignatur. Et idè sæpe accidit, quod occiditur, & vulneratur à iaculis venatorum, sic verè multi, qui volunt subterfugere, nec se à tentationibus & tribulationibus abscondere præ superbia. Et idè sæpe accidit, quod ipsi pereunt, & succumbunt, dicunt. n. superbi illud. Iob 13. A facie tua non abscondamur, manum tuam longe fac à me, & formido tua non me terreat. Nō sic, sed abscondere modicum ad momentum, donec pertranseat furor, vnde Abacuch 3. Ibi abscondita est fortitudo eius. Debemus igitur abscondi (charissimi) aduersitatem deuotando, felicitatem contemplando. Et hæc est absconsio desiderabilis, sicut alia est absconsio vituperabilis. Nota vterius, quod multa sunt alia genera absconsionum. Est. n. absconsio auaritiæ, Verecundiæ, Luxuriæ, Symoniæ, Diuini prouidentie, Aternæ gloriæ, Eucharistiæ, Poenitentia, Et infernalis miserie. Et hæc est quando non abscondit se, & involuit in terra per immoderatū affectum & desiderium terrenorum. Et isti sunt similes Talpis & Cuniculis, qui quasi semper volunt esse inclusi in terra. Nam terra videtur esse ipsorum habitaculum & cubile, sed sæpe accidit, quod infra cauernas suas capiuntur & occiduntur, sic verè (charissimi) sunt auari & cupidi, quia re vera in terra, id est in terrenis & temporalibus taliter se abscondunt per auaritiā, quod ibi videtur esse sua mansio sempiterna. Sed verè sæpe accidit, quod ibi occiduntur temporaliter & eterne. Figura Iosue 10. Vbi dicitur, quod quinque reges absconderunt se in spelunca vna, & statim Iosue apposuit vnum magnum lapidem ad ostium spelunce, ita quod exire, nec fugere nequieunt. Et sic finaliter inde eos extraxit, & occidit. Isti reges possunt significare mundi diuites & auaros, qui hodie quasi totum mundum regunt, quia verè isti hodie se abscondunt in cauernis. i. terrenis diuitijs, atque rebus, per auaritiā & ardorem. Et idè isti includuntur cum quodam magno lapide, per quem ego intelligo duritiem obstinationis eius, & pondus malæ consuetudinis: quia verè Iosue, qui interpretatur dominatio, i. Diabolus, quod talibus dominatur, mundanos diuites in fra cauernam auaritiæ, & amoris terrenorum taliter includit, tantòque pondere malæ consuetudinis eos recludit, quod exinde fugere nequeunt, nec exire, imò in ista cauerna vel spelunca perseuerant vsque ad mortem, sicut ad oculum videmus. Et idè ibi, capiuntur.

capiantur per mortem temporalem, & occiduntur per mortem æternalem. Et de hoc potest dici illud. 1. Reg. 3. Absconderunt se in speluncis, & in abditis, & in petris, & in antris, & in cisternis. Ita est igitur absconsio auaritiæ. Secundò dico, quod est absconsio verecundiæ, quod. scilicet. præ verecundia non vult cõfiteri, vel aliquod bonum opus facere omittit. Et tales sunt similes Leoni. Dicit. n. Hieron. in gl. super Ezech. 19. quod Leo sic capitur, & venatur, dicit. n. quod sunt duæ foueæ. Prima in qua ponitur aliquod delectabile Leoni. scilicet. aliquid cadauer. Secunda fit iuxta, ita quod vna potest intrare ad aliam, & in illa secunda ponitur vna cista seu pedica, quæ facilius clauditur cum intratur. Leo verè famescens videns illud cadauer propter illud habendum intrat in foueam primam, & dum comedere videt, quod non potest exire propter profunditatem foueæ, & tunc intrat in secundam foueam, vnde abscondit, in qua cum intrauerit in cisterna includitur, de qua vterius exire non potest in illa capus detinetur, & in illa foris extrahitur & cæcis & vinculis alligatur. Leo iste (charissimi) est homo: quia sicut dicitur Ezech. 32. Leoni gemitum afflammai te. Fouea prima est peccatum, vbi pro certo semper est aliquid cadauer. i. aliquid delectabile. Secunda fouea est verecundia confitendi, in qua homo facilius ingreditur de peccato, & inde pro certo semper est vna cista seu pedica. i. obstinatio, vel desperatio seu mala consuetudo, in qua pro certo homo statim includit, quod in illa secunda fouea sunt ingressus. I. verecundia confitendi. Dico igitur (charissimi) quod Leo. i. homo famescit per mala desideria pro certo venator Diabolus præparat sibi aliquid cadauer. i. aliquid delectabile. scilicet. diuitias vel delicias, vtpote, quia in cogitatione repræsentant sibi suggestionem aliquam mulierem, vel aliquam p̄dam, vel aliquam pale. Et tunc fatuus Leo pro isto cadauere habendo intrat in foueam peccati, confititur in luxuria, auaritia, vel symoniæ. Tunc autem quando istam foueam multum profundam inuenit, & difficile ad exeundum: quia. scilicet. difficile est exire sibi à peccato, & difficile est carere affectibus delectationibus penitentiam facere, & similia. Tunc verè intrat in secundam foueam, scilicet in verecundiam, & in propositum non confitendi, ibique vult se abscondere, & latere, quia sicut dicit Prouerbiorum 18. Impius cum in profundum peccatorum fuerit contemnit. Et tunc iste includitur in cista malæ consuetudinis obstinationis, & desperationis, de qua amplius non exit. Et idè à Diabolo per temporalem mortem de terra contrahitur & vinculis damnationis perpetue obligatur. Idè dicitur Ezech. 19. De Leone figuratiue. Miserit eum in caueam in cathenis, adduxeruntque eum ad Regem Babylonis, miseruntque eum in carcerem, quia verè cum tales intrauerunt caueam peccati, & verecundiæ, statim ligantur cathenis malæ consuetudinis, & per damnationem æternam ad Regem Babylonis. i. ad Diabolū deducuntur, & in infernali carcere reducunt. Et talis uere conditio absconsio fuit figurata Gen. 3. vbi dicitur, quod Adā & vxor sua postquam peccauerunt se cognoscentes esse nudos, præ verecundia timuerunt coram Domino apparere, & absconderunt se dicentes. Adam. Vocet tuā Dñe audiui, & timui eo quod nudus essem & abscondi me, sic verè (charissimi) Adā, & vxor eius. i. vir & mulier quod peccauerunt mortaliter, & videt se nudos gratijs, & virtutibus, ipsi pro certo timet & desperant se non posse redire ad gratiam, & se non posse abstinere à peccato. Et idè desperant, & proponunt non cõfiteri & abscondit se per verecundia à facie Dñi, vel à facie sui vicarij sacerdotis, & maxime quod vocet Dñi. i. sacram scripturam audiuit dicentem Ezech. 18. Anima quæ peccauerit ipsa morietur. Idè bene docet Ecclesia. 16. dicens. Non dicas à Deo abscondit. Et merito, quia sicut dicit Prouer. 22. Qui abscondit scelera sua non diriget. Idè dicit in Ps. In iustitiā meā non abscondi. Et igitur absconsio verecundiæ. Tertiò dico, quod est absconsio luxuriæ. Dicit. n. Pli. quod vrsus quod vult coire cum vrsâ quærit locum secretissimū, quia summè verecundus quod vñ in illo actu. Conueniunt autem simul, non sicut animalia bruta, sed sicut vir & mulier. Sic verè luxuriosus multum voluit esse in abscondito & in secreto, quia actus de se est vilis, turpis, & verecundus. Et idè tales loca, & tempora abscondita querunt sibi, quia sicut dicitur Iob. 3. Ois, qui malè agit, odit lucem. Et Iob 24. Oculi adulteri obseruabat calliginem. Vnde Dan. 3. Venit ad Susannam adolefcens, qui erat absconditus & concubuit cum ea. Et cum hodie ista regula fallit in multis, qui ita sunt inho-

neli & inuerecundi, quod luxuriā suā non abscondunt, sed eam iactando & alijs manifestant, de quibus Esa. 3. peccata sua sicut Sodoma prædicauerunt, nec absconderunt. Est igitur absconsio luxuriæ. Quartò dico, quod est absconsio symoniæ, & illa cõmittunt illi, qui absconditi non per viā cõem, sed per dona, preces, & munera intrant in Ecclesiam. Et isti fuerunt figura tñ Dan. 14. vbi dicitur, quod cum corā idolo Bel apponeretur quotidie maxima quantitas cibariorum, venerunt de nocte per absconditos meatus sacerdotes, & vxores, & paruuli, qui totum comedebant, & tñ opinio plebis erat, quod Bel ipsa comederet & voraret. Charissimi per templum illud, quod erat in Babylone. i. in confusione huius mundi versatur. Per Bel, quod interpretatur veritas, intelligo Deum, qui est vetustissimus & æternus, vnde dicitur ipse dicitur antiquus dierum. Dan. 7. Qui in templo Ecclesiæ adoratur, colitur, & seruitur. Coram autem isto idolo. i. corā Christo fuerunt antiquitus apposta multa cibaria. i. multa bona temporalia, quibus ecclesia ipsa secularibus est dotata. Et pro certo ad hoc factū est, vt Bel. i. Christus per se pauperes suos ipsa comederet, quia. lista fuit intentio Ecclesiæ, quod Christus & sui pauperes de bonis ecclesiasticis seruirent, & quod boni, quod sunt membra Christi, ibidè promouerent. Idè dicebat Christus Malac. 3. Inferte omnè decimam in horreum meū, vt sit cibus in domo mea. Sed pro dolor illud hodie non sic, quia verè hodie sacerdotes. i. malæ vxores, & viri molles, imbecilles, & effeminati, paruuli. i. infantes, ignoantes & malè informati, intrant hodie in templū Ecclesiæ per absconditos meatus symoniæ, vel oneris amicitia, qui oia bona Ecclesiæ, quod pro Christo & suis fuerant apposta, deuorant, & manducant. Bel autem pro quo totum fuerat appostū. i. Christus, & sui pauperes nihil exinde comedunt, neque bibunt. Et ad hoc etiam facit figura. 2. Machab. 8. dicitur. Iudas (inquit) & qui cum eo erant introibant latenter in castella conuocantes cognatos & amicos, latenter. n. non publice, neque iuste introeunt, sed introeunt hodie in castella. i. Ecclesiæ multi. scilicet. vel precie, vel favore, ibique sunt plati & in magnis officijs constituti, & tunc pro certo ipsi conuocant ad se. scilicet. ad interiora officia & beneficia cognatos, cõpatriotas, & amicos, quibus bona Ecclesiæ distribuunt & propinat, & illis, quod sunt filij Ecclesiæ, quod sunt de alienis partibus, penitus nihil donant. Ita quod quilibet talis potest dicere illud Esa. 49. Loquedo de superiore. In pharetra sua abscondit & posuit me, sicut fagittā electā. Ista est absconsio se potest ad munera symoniacorum ostendere. scilicet. ipsi sui in abscondito solent dare & accipere. Ambitiosus. i. symoniacus insidiatur in abscondito quasi Leo in spelunca sua, & in plebe ad munera danda & recipienda. Audiunt. n. illud Prouer. 21. Munus absconditū exinguit irā. Et illud Prouerbio. 9. Panis absconditus suauior. Sed adhuc si volumus (charissimi) alio modo possumus exponere quod est dicitur, quia verè sacerdotes templi Ecclesiæ de nocte in abscondito & occulto introducunt suas vxores. i. concubinas, filios etiam, & filias, quod de patrimonio Christi nutriunt, vnde Christi pauperes viuere debuissent. Est igitur absconsio symoniæ. Quintò dico, quod est absconsio diuine prouidentie. Nā sicut videmus, quod soli claritas in nocte absconditur, vt in mane iterū ostendatur, sicut etiam videmus, quod mercator thesaurū abscondit, vt ipsum necessitatis tempore ostendat, & exponat, sic Deus, quandoque abscondit hominem per paupertatem vel aduersitatem, ita quod non reputatur, nec videtur, nec de eo fit meditatio aliquis, quod tpe statuto & à Deo occultè ordinato sua claritas ostenditur, & ipse hominibus manifestatur, reputatur, & promouetur, ex exemplo Christi, qui diu fuit in vita ista absconditus. 30. annis, & tandem tempore statuto suam claritatem declarauit. Sicut. n. Strutio abscondit oua sua in arena, quod tamen virtute solis in aues transformant, & de sabulo exeunt, & apparent, sic multi primo absconduntur, & latent in sabulo paupertatis, & sunt in infimo statu, sed finaliter virtute solis, id est virtute Dei, ipsi exeunt sabulum paupertatis, & apparent, & promouentur, & sunt aues, id est viri magni, & sublimes. Vnde Iob. 39. Abscondit in arenam oua sua. Istud etiam patet in spiritualibus, quia multoties Deus dimittit hominem in peccatis per magnum tempus, vt ipse est uilis absconditus & despectus & à nemine reputatus, sed quod accidit, quod soli iustitiæ visitat eum radijs suæ gratiæ, scilicet in tempore à Dei prouidentia statuto, & sic facit ipsum exire de sabulo, id est de statu peccati, & transformat ipsum in aue, Diction. Berchorij. B 4 idè

idest in virum perfectum & spirituale. Exemplum de Paulo & Magdalena, qui primò fuerunt abfconditi in vitijs, & peccatis. Finaliter aut tpe à Deo statuto uocati sunt & cõuerfi & pfectissimi sunt effecti, q̄a sicut dicitur Ro. 5. Vbi abundauit delictum, ibi superabundauit gr̄a. Et hoc fuit figuratũ, Hier 43. Vbi Deus præcepit Hierem. q̄ ipse acciperet lapides gr̄ades & abfconderet eos sub muro, quia illic super ipsos lapides erat postmodũ solũ Regis Babylonis statuẽdũ & ponẽdũ, sic verè Deus multoties vult, q̄ illi, qui sunt lapides p̄ciosi. i. viri iusti & pfecti lateant & abfcondantur vsque ad tps, sicut pater de multis, qui & quorum sufficentia nõ vñr, sicut Demetrius de se dicit em Senec. in Epistola. Veni in Athenas (inquit) Demetrius nemo me ibi vnquã agnouit. vnde Abacuch 3. Ibi abfcondita est fortitudo eius, sed finaliter Deus facit eos sedes sapientiã, in quibus Reges & Principes rege scit spiritualiter, et Deus permittit, q̄ lapides & oblati. i. peccatores, qui diu in peccato lauerat, fiat p gratiã sedes. Ideo isti dicitur Iob 12. Lampas contenta apud cogitationes diuitum parata ad tps statutu. Et tali abfconditione potest intel ligi illud Deuter. 32. Nonne hæc abfcondita sunt apud me, & signata in thesauris meis? Nã (charissimi) in secretissimis thesauris aterni Dei, & occulta prouidentia prædestinationis, & ordinationis, abfconditum est & signatum, statutu, & ordinatu quicquid per ipsum Deũ erga homines est agẽdũ.

Hæc est igitur abfconditio diuinã prouidentie. ¶ Sexto dico, q̄ est abfconditio infernalis miserie, sicut. n. videmus, q̄ cadauer in terra abfconditur, sic verè aia peccatrix, quæ ad modũ cadaueris diuersis vitijs est corrupta in terra. i. inferius in operi no abfcondit & celatur. Luc. 17. Mortuus est diues, & sepultus est in inferno. Esa. 42. In domibus carcerum abfconditi sunt.

T Et Hier. 13. In abfcondito plorabit aia. ¶ Itẽ est abfconditio aternæ gloriæ. Luna. n. q̄ cum Sole coniungitur, tunc à nobis abfconditur, nec vñ iterum tñ venit tps quo sua claritas declaretur, sic verè q̄ sacramentũ coniungitur soli iustitię in gloria, tunc p noctem huius vitæ nobis abfconditur, nec vñ. Veruntamen finaliter in die iudicij nobis iterum per resurrectionem poterit apparere. Vnde Iob 37. In manibus abfcondit lucẽ & præcepit ei: vt rursus oriatur. Est igitur abfconditio aternæ gloriæ, vnde et de abfconditione aternæ glorię dicitur in Ps. Quam magna multitudo dulcedinis tuæ Dñe, quã abfcondisti timẽtibus te. ¶ Septimò est abfconditio Eucharistiæ, q̄a. i. corpus Christi abfconditur in sacramento. Sicut. n. videmus, q̄ cibi delicati aliquando in pasta sue pane abfconduntur, sic & in Sacramento altaris sub panis speciebus abfcondit corpus Christi. Figura. 1. Mach. 1. Vbi dicitur. Quod Sacerdotes abfconderunt ignem in puteo, & finaliter inuenta est ibi aqua crassa, sic verè in puteo. i. in Sacramento altaris quod rectè dicitur puteus, propter profunditatem imperscrutabilitatis virtute verborum indifferenter abfcondere ignẽ diuinitatis, quia. f. Deus est in Sacramento altaris, propter perfectã & inseparabilem vnionẽ, quã habet cum humanitate, humanitatis autem est virtute verborum. Ibi etiam inuenitur aqua crassa. i. abundantia gratiarum. Iõ dicitur Esa. 45. Verè tu es Deus abfconditus. ¶ Item est abfconditus poenitentia, quia. f. homo abfcondit peccata sua, ne à Dei iustitia videantur, & ne inueniantur, sicut latro, qui abfcondit futurum, ne superinueniatur, & cum eo suspendat. Figura. Exo. 3. vbi dicitur, quod Moyses occidit quendam ægyptiũ, qui fecit violentiam cuidã hæbreo, qui time ns, q̄ puniretur, abfcondit eum sub sabulo. Itẽ Moyses signat quemlibet bonum virum. Aegyptius autẽ infidelis signat peccatorem, hæbreus signat aiam christianam, quã igitur Moyses. i. homo videt, q̄ ægyptius. i. peccatũ grauat aiam suã, ipse pro certo debet eũ p contritionem occidere, per confessionem eijcere, & sub sabulo poenitentia per satisfactionem totaliter abfcondere. Et sic à Dei iustitia ad puniendum nequit amplius reperiri. Esa. 49. Abfcondita est via mea à Domino. ¶ Item nota, q̄ est abfconditio Humilitatis, Primò humilitatis, videmus enim, q̄ granum Mortalitatũ, in terra abfconditur, vt multiplicetur. Radix Infirmatũ, etiam in terra abfconditur, vt arbor fructib. Et sagacitatũ, amplietur, sic verè (charissimi) ad hoc quod Fidelitatis, possit gratijs & virtutibus augmentari, & fructu Et iniquitatis. Citibus bonorum operum ampliari, necesse est, quod in terra, idest infra mortalitatem propriam per suã terrefreitatũ considerationẽ abfcondat, vel in terra. i. in se

rius in gradu infimo per humilitatem, vnde Apoc. 8. Abfconderunt se in speluncis. ¶ Item est abfconditio mortalitatũ, quæ sicut semen abfconditur, vt renascatur à terra, sic homo p mortem, vt renascatur per resurrectionem. Nam ad modum feminis ad hoc, q̄ homo possit habere fructus & augmentum aternæ beatitudinis, necesse est, q̄ primò sub terra per mortem abfcondatur. Et sicut radix & semen abfconduntur aliquando vermibus corroduntur, sic verè homo cũ p mortẽ fuerit abfconditus. In sepulchro quãtũ ad corpus. In purgatorio vel in inferno, quãtũ ibi vermibus in sepulchro, vel in ignibus, & Demonibus. In purgatorio, vel in inferno corrodit & vorat. Iõ Esa. 42. In domibus carcerũ abfconditi sunt & facti sunt in rapinã, & non est, qui eruat & in direptionem, nec est qui dicat reddere. Et sic ostendit abfconditio mortalitatis. Vnde in resurrectione poterit dici illud 1. Reg. 14. En Hæbrei egrediũtur de cauernis, in quibus abfconditi fuerat. ¶ Tertio dico, q̄ est abfconditio infirmitatis, quã. f. homo timet vbi non est timẽdũ & abfcondit se, vbi deberet apparere, sicut sunt multi & imbecilles plati, q̄ tpe aduersitatis fugiunt, & se abfcondunt, nec tyrannis & principibus se opponunt, tales et sunt falsi amici, q̄a tpe aduersitatis abfcondunt, tpe tñ prosperitatis apparent, & ostendunt. Isti sunt similes Ghibibus, qui sunt animalia, quæ in hyeme abfcondit se, & dormiunt p totã hãmẽ. In vere autẽ & in æstate euigilat, & apparent, sic verè (charissimi) falsi amici & vecordes, & infirmi Ecclesiastici, in hyeme. i. in tpe aduersitatis & paupertatis abfcondit se ad hominibus, & et ab ecclesiasticis. Dan. 10. fugierunt in abfconditũ, ego autẽ relictus sum solus, in æstate autẽ prosperitatis optime inueniunt, quã. f. fructibus aliorum possunt repleri & habere emolumentũ. De istis dicitur Eccl. 6. Est amicus socius mense, sed nõ permanebit in die vacuitatis. ¶ Itẽ dico, q̄ est abfconditio fidelitatis, quã sicut videmus, q̄ thesaurus abfcondit, vt celetur, sic verè cõsiliũ debet abfcondi & celari fideliter & secretè. Thob. 12. Sacramentũ regis abfcondere bonũ est. Quartò est abfconditio sagacitatis, quã. f. Ecclesia vel religio abfcondit hoĩem sagaciter infra claustra sua, ne ei à mudo auferatur. Ista facit sicut vxor Pauonis, quæ abfcondit oua sua ne à Pauone inueniantur, quia si Pauo inuenierit, ipsa sibi subtrahit, atq; frangit. Pauo signat religionẽ, quæ pro certo cũ à Pauone. i. à mundo conceperit aliqua oua. i. aliquos filios, & in claustra sua receperit, summe cauet ne pater eorũ Pauo, i. mundus eos inueniat & ei auferat atq; tollat, q̄ sicut videmus, mũdus multũ nitiũ iuuenes de claustro extrahere, nisi si sagaciter abfcondant. Figura. Gen. 3. vbi Rachel abfcondit Ydola patris suis, & ea furata est, sic verè contemplatiua religio, q̄ p Rachel denotat, libenter furat & subtrahit patri suo. i. mundo Ydola sua. i. filios & iuuenes, qui sunt eius Ydola, & similitudo, ipsosq; abfcondit in claustris suis, ne pater eorũ mundus. i. ipsoũ carnalis parentela illos sibi subtrahat, atque tollat. Et aduerte, q̄ Deuter. 23. p̄cipit, q̄ seruus, q̄ ad vos confugerit proprio Dño non reddatur, sic verè religio seruos mundi vel Diaboli. i. seculares, q̄ ad eã cõfugerit nõ debet amplius eis reddere, sed sibi potius retinere, vnde Esa. 16. In psona Dei dicitur religio vel Ecclesia. Abfcode fugietes & vagos, ne p̄das, apud te latitabit profugi mei &c. ¶ Abfconditio et sagacitatis est, q̄ nõ homo videns periculum, & occasionem mali, & abfcondit se cedendo malitiã. Exemplò Christi, de quo dicitur Ioan. 8. q̄ quando voluerunt ipsum lapidare. Iesus aut abfcondit se, & exiuit de templo, vñ Proverb. 22. Callidus videt malum & abfcondit se. Et est alia abfconditio iniquitatis, quã f. homo abfcondit se in cõspectu hominũ vt faciat mala opera sua, & isti figurati sunt Ezechiel. 8. Certè vides, quæ seniores faciunt in tenebris vnusquisq; in abfcondito cubilis sui. Et dicit ibi, q̄ ipse vidit maximas abominationes &c. Dic figuram istam, sicut supra tit. de Abfconditio, vbi diuiditur & exponitur. ¶ Item est alia abfconditio timiditatis. Vnde Apo. 6. Dicitur, q̄ omnes gentes abfconderunt se à facie agni &c. Vide eã c. de agno, sic igitur apparent duæ auctoritates diuine de abfconditioe & duæ distinctiones.

Absentia. Abeffe. Nota, q̄ in scriptura reperit multiplex absentia, videlicet, absentia prudentium, & iustorum, absentia fallacium amicorum, absentia mordacium detractorum, absentia vagantium clericorum. ¶ Absentia iustorum est, quando quis se absentat à vitijs, & ab hominibus malis & ab occasiõibus & locis

locis periculosis, & sic accipit Eccl. 9. vbi dicitur. Longè abesto ab hoĩe p̄tẽm habente occidendi & nõ viuificandi. Et ista p̄cul dubio est bona absentia, quã aliquis abest à reb. & locis vitiosis & corruptiuis. Naturaliter. f. oia aialia absentant se à loco vbi sibi vident periculum imminere, quã multo fortius facere dẽt hõ. Et de ista dicitur Eccl. 15. Longè. n. abest à superbia & dolo, viri mendaces nõ erũt illius memores. In quibus, verbi gratia ostendunt, à quibus se dẽt hõ absentare. ¶ Debet. n. abesse à præsumptuosa pompositate. Longè inquit abest à superbia. i. à proditiosa fallacitate, à dolo (inquit). i. defectuosa societate, quia viri mendaces non dẽnt esse eis memores. Abesse igitur dẽt à pompositate præsumptuosa, à superbia (inquit) longè abest, sicut dicitur. Apes quã portant mel absentant se à vento quanto plus p̄it, quã timent, q̄ mel earum deficcet per ventum, lapillum erit solent in pedibus suis portare ne per venti violentiam agitentur, sic verè homo, qui Mel dulcedinis, & compassionis, cõtinet, atque portat, Mel gratiæ & deuotionis, dẽt se absentare à locis, Mel scientiæ & discretionis, co, inanis præsumptionis, Mel virtutis & perfectionis, nis & elationis, ne for te si exinde superbiat, deficcetur. Item lapillum sepulchri, quia in morte est operiendus, dẽt portare per mortis confidentiam, vt sic inferius magis ponderet per humilitatem, ne circumferatur per iactantiam, & agitur per vanitatem. Iuxta illud Eccl. 5. Non te extolles in omnem ventũ. Sed heu pro dolor multi hodie tñ delectant in inani gloria, q̄ vix est aliquis, qui à vento hõĩ se absentat, imò oes, qui aliq̄ bonũ faciunt in vento inanis glorię se exponunt. Vnde Tullius. Gloriam adeo immoderato affectu quærimus, vt magis boni videri esse, & magis mali esse volumus, quã videri. Vnde Poeta. Fallus amor iura mēdax in fama terret. Nõ sic charissimi, sed longè abimus à superbia. Thobi. 4. Superbiam in tuo sensu nunquam dominari permittas, ab ipsa. n. sumptit initium ois perditio. Abesse igitur debemus à pompositate præsumptuosa. a. ad Corin. 1. Mihi aut abest gloriari, &c. ¶ Secundo debemus abesse à fallacitate proditiosa, quia dolo vnumquodq; se dẽt absentare à suo contrario, duo contraria non simul bene conueniunt, sicut regula recta non bene applicatur rei gibbosa, vel tortuosa. Modò sic est q̄ frans, dolo & tortuositas & proditio malitiæ & fallacitatis sunt contraria homini, quia hõ naturaliter est planus verus & rectus, sicut patet in quadere sciencitę, vnde dicitur Eccl. 7. Hoc inueni, q̄ fecit Deus hoĩem rectũ. Et idẽ se hõ debet à isto suo contrario absentare & elongare, quia non debet esse fallax proditor aut delosus. Et dolo (inquit) vt de eo dicitur illud Ioan. 7. Ecce verè Israelita, in quo dolo non est. Sed heu pro dolor multi hodie non sic, quia verè hodie quasi totus mundus gubernatur per malitiam arg; fraudẽ, quia in seculo & in clero, quando hõ nõ pot hẽt alienum per potentiam, ipse se studet hẽt eũ cũ dolo & malitia. Sicut pater de malis mercatoribus, vsurarijs, & auaris, malis et clericis, qui sæpe p dolum & malitiam intrant in Ecclesiam sanctam Dei. Idẽ verè sicutur illud Hier. 6. A maiorẽ vsque ad minorem omnes student auaritiã. A propheta vsque ad Sacerdotem omnes faciunt dolum. Isti faciunt sicut Aranea. Nam sicut dicit ille est quoddam genus Araneæ, quæ venatur laterculũ, quia filijs suis circumligat eũ, & saltat super eum, & occidit. Sic venosus & malitiosus primò cautè circumligat, & inuolunt la terculos. i. simplices in filijs suis. i. laqueis malitiarum suarũ, & malis contractibus suis, & quando vident os eorum bene esse ligatum, quando. f. sunt bene verba, & promissiones & obligationes ligati, tunc verè eos inuadunt, exharedat, & occidunt. Iuxta illud Prover. 6. Illaqueatus es verbis oris tui, & captus est proprijs sermonibus. Idẽ de talibus dolosis dicit Hier. 9. Dolum loquuta est in ore suo, pacem cum amico suo loquitur & occultè ponit insidias. Nõ sic (charissimi) sed abimus à proditiosa fallacitate, Dolo inquit. ¶ Tertio dico, q̄ abesse debemus à defectuosa societate, quia. f. viri mendaces non debet esse nostri memores, quia. f. ab istis debemus nos absentare, nec eorum societatem frequentare, homo enim libenter se absentat à societate reptilium & ferarum, & hoc, quia scit, q̄ ista possunt eum ledere vel corrumpere quoquo modo, sic verè homo debet se absentare, à malorum societate, maxime crudelium tyrannorum, & reptilium. i. fallacium inuidorum, mendacium, & luxuriosum, quia sicut dicitur Eccl. 13.